
Železnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.472738N, 15.384590E

Nadmořská výška: 321 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 311 ha

Počet obyvatel: 1 303 PSČ: 507 13

Adresa URL: www.zeleznice.net

Současnost obce Železnice
Železnice je členem několika sdružení měst a obcí. Členství v těchto sdruženích umožňuje
snadnější přístup k různým dotačním programům a zároveň slouží k propagaci Železnice jako
turistického cíle.
- Svaz měst a obcí ČR- Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezka- Sdružení Český Ráj-
Mikroregion Tábor- Mikroregion Valdštejnova zahrada
Od 23. ledna 2007 byl obci vrácen status města.
Pro děti, jež jsou ve školní věku, mají ve městěi základní školu vyššího stupně a menší děti mají
mateřskou školku. Pro využití volného času je koupaliště, sportovní hřiště a stadion. Dále bychom
zde našli městský úřad, poštu, knihovnu, kostel a hřbitov. Ve městě Železnice má ordinaci praktický
lékař a zubař.
Spolková činnostSport V současné době fungují v Železnici dvě organizace s názvem Sokol Železnice. Je
to tělocvičná organizace, která je členem České obce sokolské a sdružuje oddíl volejbalu a ASPV a
tělovýchovná organizace, která je členem Českého svazu tělesné výchovy a ta sdružuje oddíl fotbalu a
stolního tenisu. Obě organizace spolu úzce spolupracují a podílejí se na využívání sokolovny a
venkovních sportovišť. Samostatnou organizací je Klub českých turistů, jehož místní odbor vyvíjí
bohatou činnost.
Oddíl fotbaluOddíl s nejdelší historií ( založen v roce 1931 ) má v současné době 169 členů, z nichž je
téměř polovina aktivních. "A" mužstvo Účastník krajské I.B třídy v sezóně 2007/2008 "B" mužstvo
Účastník okresního přeboru, v sezóně 2007/2008 dorost Účastník I. třídy dorostu, v sezóně
2007/2008 žáci Účastník okresního přeboru, v sezóně 2007/2008 přípravka Účastník okresního
přeboru, v sezóně 2007/2008
Sbor dobrovolných hasičů v Železnici Založen roku 1885, v současné době má 76 členů (včetně
mládeže). Výjezdová jednotka zařazená v kategorii JPO III má dvě družstva (22 členů). Kromě zásahů
při požárech se hasiči účastní i dalších akcí (sběr železného šrotu, oprava a údržba požární
techniky a budovy zbrojnice). S historickým hasičským autem a v dobových uniformách jsou vítaným
zpestřením různých kulturních a společenských podniků. Pořádají také tradiční hasičský bál
a pouťovou zábavu.V požárnickém sportu reprezentuje Železnici družstvo žen, které trvale dosahuje v rámci
okresu předních umístění.Družební styky s hasiči italského městečka Revo.
Další spolky působící v městuHistorická vojenská jednotkaKlub českých turistůMyslivecké sdružení
"Mezihoří"Základní organizace Českého zahrádkářského svazuZákladní organizace včelařů
Muzejní spolek pro Železnici a okolíMusejní spolek pro Železnici a  okolí je středisko osob vedených láskou

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10387/zeleznice/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:56:45



ku vědám a umění, ku památkám časů  minulých, ku pokroku všeobecné vzdělanosti a má s
vyloučením vší politiky účelem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10387/zeleznice/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:56:45


